



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAPUCAIA
CNPJ(MF: 11.822.995/0001-92

Ofício nº 073/2023/GP

SAPUCAIA/PA, 12 de Abril de 2023.

DO: MUNICIPIO DE SAPUCAIA/PREFEITURA MUNICIPAL.
A: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL – ESTADO DO PARÁ.
ATT:Exmo: **VICENTE DE PAULO FERREIRA DE OLIVEIRA**
Prefeito Municipal

Assunto: Solicitação de adesão à Ata de Registro de Preços n. 009/2022, oriunda do Pregão Eletrônico para Registro de Preços n. 009/2022– PROCESSO Nº 01705003/22.

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, solicitar autorização para **ADESÃO à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 009/2022**, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO** para **REGISTRO DE PREÇOS N. 009/2022**, realizado pelo **MUNICÍPIO DE PORTEL/PREFEITURA MUNICIPAL**, entidade de Direito Público, com CNPJ nº 04.876.447/0001-80, com sede à Avenida Duque de Caxias, S/N, Bairro Centro, Cep:68.480-000 nesta cidade de Portel, Estado do Pará, que tem como objeto o Registro de Preços que visa a Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de Medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, observando as cláusulas e condições constantes no edital do Pregão Eletrônico acima mencionado e seus demais anexos que integram a Ata de Registro de Preços, em conformidade com o Decreto nº 9488/2018, conforme planilha abaixo:

FORNECEDOR REGISTRADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
06	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/ML	1.250	SOLUÇÃO INJETÁVEL	R\$ 8,58	10.725,00	C. J. A. PARENTE CNPJ SOB O Nº 83.646.307/0001-91
36	AMPICILINA 1GR PÓ P/SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.800	SOLUÇÃO INJETÁVEL	R\$ 7,98	14.364,00	C. J. A. PARENTE CNPJ SOB O Nº 83.646.307/0001-91
42	ATROPINA AMP. 0,25MG/ML	450	SOLUÇÃO INJETÁVEL	R\$ 2,36	1.062,00	C. J. A. PARENTE CNPJ SOB O Nº 83.646.307/0001-91
76	CEFALOTINA 1 G, NA FORMA DE PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL + BOLSA (NC BAG) CONTENDO 100 ML DE SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, ESTÉRIL E APIROGÊNICA; A NC BAG É DOTADA DE VÁLVULA COM MECANISMO ABRE E FECHA, QUE PERMITE A INTRODUÇÃO OU A RETIRADA DE SOLUÇÃO NA BOLSA ATRAVÉS DE SERINGA LUERLOCK	4.500	SOLUÇÃO INJETÁVEL	R\$ 14,10	63.450,00	C. J. A. PARENTE CNPJ SOB O Nº 83.646.307/0001-91



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAPUCAIA
CNPJ(MF: 11.822.995/0001-92

	CONECTADA AO TERMINAL (VÁLVULA) DA BOLSA SEM UTILIZAÇÃO DE AGULHA METÁLICA					
86	CIMETIDINA; 150MG/ML C/ 2ML – IV/IM	6.000	SOLUÇÃO INJETÁVEL	R\$ 4,85	29.100,00	C. J. A. PARENTE CNPJ SOB O Nº 83.646.307/0001-91
113	DIAZEPAM 10MG/ML INJETÁVEL	600	SOLUÇÃO INJETÁVEL	R\$ 1,88	1.128	C. J. A. PARENTE CNPJ SOB O Nº 83.646.307/0001-91
119	DICLOFENACO SÓDICO 75MG SOL INJ AMP C/3ML ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETAVEL - AMPOLA C/3ML PARA USO IM	9.600	SOLUÇÃO INJETÁVEL	R\$ 2,88	27.648,00	C. J. A. PARENTE CNPJ SOB O Nº 83.646.307/0001-91
124	DIMETICONA 75MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRC. C/10ML ESPECIFICAÇÃO: (SIMETICONA) 75MG/ML SOLUÇÃO ORAL - FRASCO C/10ML	2.500	SOLUÇÃO ORA	R\$ 3,04	7.600,00	C. J. A. PARENTE CNPJ SOB O Nº 83.646.307/0001-91
153	FUROSEMIDA 20MG/2ML SOLUÇÃO INJ FRASCO AMPOLA C/2ML ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETAVEL - FRASCO AMPOLA C/2ML	2.100	SOLUÇÃO INJETÁVEL	R\$ 3,24	6.804,00	C. J. A. PARENTE CNPJ SOB O Nº 83.646.307/0001-91
214	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA DE 2 ML	5.000	SOLUÇÃO INJETÁVEL	R\$ 1,03	5.150,00	C. J. A. PARENTE CNPJ SOB O Nº 83.646.307/0001-91
218	METRONIDAZOL 500MG/100ML ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO DE 100 ML - SISTEMA FECHADO E PROTEÇÃO DA EMBALAGEM P/MEDICAMENTOS FOTOSENSIVEL	1.500	SOLUÇÃO INJETÁVEL	R\$ 10,14	15.210,00	C. J. A. PARENTE CNPJ SOB O Nº 83.646.307/0001-91
229	NIMESULIDA 100MG ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMIDO, DEVE	30.000	COMPRIMID O	R\$ 0,19	5.700,00	C. J. A. PARENTE CNPJ SOB O Nº 83.646.307/0001-91



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAPUCAIA
CNPJ(MF: 11.822.995/0001-92

	CONTER NA EMBALAGEM A DESCRIÇÃO PROIBIDA A VENDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA.					
239	OXITOCINA 5U.I ESPECIFICAÇÃO: AMPOLA DE 1ML	1.500	SOLUÇÃO INJETÁVEL	R\$ 4,94	7.410,00	C. J. A. PARENTE CNPJ SOB O Nº 83.646.307/0001-91
240	PARACETAMOL 200MG/ML ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL - FRASCO DE 15 ML	750	SOLUÇÃO INJETÁVEL	R\$ 1,99	1.492,50	C. J. A. PARENTE CNPJ SOB O Nº 83.646.307/0001-91
241	PARACETAMOL 500MG ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMIDO 500MG	35.000	COMPRIMID O	R\$ 0,24	8.400,00	C. J. A. PARENTE CNPJ SOB O Nº 83.646.307/0001-91
281	TRAMADOL CLORIDRATO 50 MG/ML AMPOLA DE 1 ML	1.500	SOLUÇÃO INJETÁVEL	R\$ 6,86	10.290,00	C. J. A. PARENTE CNPJ SOB O Nº 83.646.307/0001-91
VALOR TOTAL –EMPRESA: C. J. A. PARENTE						
TOTAL GERAL -					215.533,50	

Valor Global da presente solicitação é de R\$: **215.533,50 (Duzentos e quinze mil e quinhentos e trinta e três reais e cinquenta centavos).**

Se concedido a adesão da ata, solicito cópia digital do processo licitatório acima mencionado, na íntegra, bem como a minuta do contrato em arquivo editável.

Justifica-se a necessidade desta adesão para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde deste Município de Sapucaia/PA, para o atendimento aos usuários do SUS/SAPUCAIA.

Atenciosamente,

WESDRAS PEREIRA NUNES
Secretário Municipal de Saúde
Decreto nº 003/2021

Rua Dália, nº 77, Centro – Sapucaia – PA – 68.548-000